
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V  HRADCI KRÁLOVÉ  
 

500 05 Hradec Králové, Heyrovského 1203, Česká republika, http://www.faf.cuni.cz  

tel. +420495067111, fax +420495518002 
 

 

 

 

 

 

Posudek na Mgr.Petra Chocholouše  – obhajoba disertační práce 

 

 

Mgr. Petr Chocholouš nastoupil na katedru analytické chemie do presenční formy 

doktorského studia, studijního programu kontrola chemických léčiv v říjnu 2003, po ukončení 

magisterského studia na FaF UK v Hradci Králové.  

 

Jeho výzkumná práce se týkala čistě farmaceutické tematiky, a to propojení metody SIA 

s monolitickými kolonami za vzniku nové originální techniky Sekvenční Injekční 

Chromatografie (SIC). V této oblasti získal značné experimentální zkušenosti, výsledkem jsou 

potom práce, z nichž prakticky všechny byly přijaty do kvalitních časopisů s vysokými 

impakt faktory.  

 

Během studia v prezenční formě absolvoval rovněž několikaměsíční pobyt u 

prof.M.Conceicao Montenegro, University of Porto, Portugalsko, která je jednou 

z nejvýznamnějších světových odborníků v oblasti průtokových metod, a SIA obzvláště. 

Zkušenosti zde nabyté potom uplatnil při vypracovávání své disertační práci. 

 

Výsledky jeho práce jsou shrnuty celkem v pěti publikacích – 4 přijaté a 1 odeslaná k recenzi 

– vše v angličtině v impaktovaných časopisech evropského významu. Dále je autorem či 

spoluautorem 12 plakátových sdělení – z toho osm v zahraničí. Osobně své experimentální 

výsledky prezentoval i na čtyřech mezinárodních konferencích – a kromě prezentace posterů i 

přednášel výsledky své práce na jedné české konferenci. Byl rovněž řešitelem grantu FRVŠ, 

který byl úspěšně obhájen a spoluředitelem grantu GAUK. 

 

 

Doc.RNDr.Petr Solich, CSc.        13.12.2006 

školitel 


